zona, teniendo en consideración que dichas acciones se 
encontraban fi nanciadas por la empresa PLUS PETROL 
por un periodo de diez (10) años, habiendo culminado dicho 
fi nanciamiento el 31 de diciembre de 2015, requiriéndose, 
en consecuencia, la suma de UN MILLON SETECIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO 
Y 00/100 SOLES (S/ 1 745 164,00);

Que, asimismo, el Gobernador Regional del citado 
Gobierno Regional solicita el fi nanciamiento para la atención 
de servicios básicos de las Direcciones Sectoriales y 
Gerencias Sub Regionales, así como alimentos y bebidas 
para la Aldea Infantil Santa Mónica, y para el pago del 
personal contratado a través del Régimen Especial de 
Contratación Administrativa de Servicios - CAS de todas 
las Direcciones Regionales Sectoriales y Gerencias Sub 
Regionales, para el periodo mayo a diciembre del presente 
año, por el monto de VEINTE MILLONES TREINTA Y UN 
MIL CIENTO CUATRO Y 00/100 SOLES (S/ 20 031 104,00);

Que, los artículos 44 y 45 del Texto Único Ordenado 
de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 304-
2012-EF, establecen que las Leyes de Presupuesto del 
Sector Público consideran una Reserva de Contingencia

[...]

Que, los recursos solicitados para las acciones 
antes descritas no han sido previstos en el presupuesto 
institucional del pliego 453: Gobierno Regional del 
Departamento de Loreto, en consecuencia, resulta 
necesario autorizar una Transferencia de Partidas, hasta 
por la suma de VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 
Y 00/100 SOLES (S/ 21 776 272,00), con cargo a los 
recursos previstos en la Reserva de Contingencia del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido por el artículo 
45 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 28411, Ley 
General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado

[...]

mediante Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

DECRETA:
Artículo 1.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
a favor del Gobierno Regional del Departamento de 
Loreto, hasta por la suma de VEINTIUN MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y DOS Y 00/100 SOLES (S/ 21 776 272,00), a fi n 
de atender las acciones descritas en la parte considerativa 
de la presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA (En Soles)
SECCIÓN PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 009 : Ministerio de Economía y Finanzas
UNIDAD EJECUTORA 001 :

[...]

y Funciones del Seguro Integral de Salud, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 011-2011-SA, modifi cado por 
Decreto Supremo Nº 002-2016-SA;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el pago directo de prestaciones 
económicas de sepelio a nivel nacional por la suma 
total de CINCO millones CIENTO CUARENTA mil 
cATORCE SOLES, (S/. 5,140,014.00) con cargo 
a las Fuentes de Financiamiento 00: Recursos 
Ordinarios y 09: Recursos Directamente Recaudados, 
correspondiente al mes de abril de 2016, de acuerdo 
al siguiente detalle:

00-Recursos Ordinarios S/. 5,120,664.00
09-Recursos Directamente Recaudados S/.

[...]

y Presupuesto del Fondo Intangible Solidario de Salud, 
informa que existe disponibilidad presupuestal para 
efectuar las transferencias fi nancieras a las unidades 
ejecutoras, para lo cual emite la Certifi cación de Crédito 
Presupuestario N° 0364 del 22 de Abril de 2016 por el 
monto de S/. 30,427,806.00 (TREINTA MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS 
SEIS CON 00/100 SOLES), por la Fuente de 
Financiamiento 00: Recursos Ordinarios;

Que, mediante Informe N° 025-2016-SIS-FISSAL/
UFPP, la Jefa de la Unidad Funcional de Planeamiento 
y Presupuesto del Fondo Intangible Solidario de 
Salud emite opinión favorable sobre las transferencias